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Przewlekły ból może mieć podłoże genetyczne
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Cztery bolesne, przewlekłe schorzenia łączy
wspólny element genetyczny, co sugeruje, że są przynajmniej w pewnym stopniu
dziedziczne - informuje pismo ,,Pain".

Przewlekły ból, który utrzymuje się lub nawraca miesiącami, to częsty problem zdrowotny, dotyczący
wielu milionów osób. Może mieć wiele przyczyn, co utrudnia jego diagnostykę i leczenie.

Naukowcy z King's College w Londynie zbadali DNA ponad 8000 par bliźniąt - zarówno identycznych,
jak i nieidentycznych. Jak się okazało, zespół jelita drażliwego (IBS), bóle mięśniowo-szkieletowe, ból
w obrębie miednicy i zespół suchego oka często występowały u identycznych par bliźniąt mających
takie samo DNA.

Choć we wszystkich czterech schorzeniach znaczącą rolę odgrywają zapewne czynniki środowiskowe,
zdaniem autorów badań, predyspozycje genetyczne mogą odpowiadać za występowanie bólu
w dwóch trzecich przypadków. Prawdopodobnie przewlekły ból ma związek z zaburzeniami
dotyczącymi układu nerwowego, który przekazuje do mózgu sygnały, mimo że nie doszło do
uszkodzenia tkanek.

Jak twierdzą autorzy badań, odkrycie może w przyszłości pomóc w leczeniu przewlekłego bólu.
Najpierw jednak trzeba ustalić, które dokładnie geny są odpowiedzialne za jego występowanie.

Źródło: http://www.nauka.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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